

Pressmeddelande

2009-10-15

En ny ESO-rapport om invandringens betydelse för de offentliga finanserna

Expertgruppen för studier i offentlig ekonomi (ESO) överlämnar i dag rapporten ”**Invandringen och de offentliga finanserna**” till Finansdepartementet. Rapporten är författad av professor Jan Ekberg, Växjö universitet.

I rapporten diskuterar författaren de ekonomiska konsekvenserna av invandring med fokus på betydelsen för de offentliga finanserna. Författaren presenterar nya beräkningar av dessa effekter och sammanfattar tidigare forskningsresultat på området. Av rapporten framgår bl.a. att:

- Invandring kan förbättra de offentliga finanserna eftersom andelen i arbetsför ålder bland invandrarna i allmänhet är hög.
- Vilken betydelse invandringen har för de offentliga finanserna är i hög grad en fråga om hur väl integrationen på arbetsmarknaden fungerar. För att positiva effekter ska uppnås krävs en betydligt bättre integration än i dag.
- En förändrad invandring är inte lösningen för en framtida ansträngd offentlig ekonomi. Den positiva eller negativa effekten är i allmänhet mindre än en procent av BNP.
- Det finns inga starka offentlig-finansiella argument för eller emot framtida invandring.

För frågor om rapporten kontakta författaren, Jan Ekberg, tel. 0470 - 708 518

För ytterligare information om ESO:s verksamhet, kontakta utredningssekreterare Martin Hill, tel. 08 – 405 14 38, eller besök expertgruppens hemsida www.eso.expertgrupp.se

Expertgruppen för Studier i Offentlig ekonomi (ESO) är en kommitté under Finansdepartementet, med uppdrag att självständigt bidra till att bredda underlaget för framtida samhällsekonomiska och finanspolitiska avgöranden. ESO tar fram analyser och policyrekommendationer som baseras på aktuell forskning och beprövad erfarenhet. Arbetet bedrivs huvudsakligen genom att forskare och institutioner får i uppdrag att genomföra kvalificerade studier. Undersökningar utförs även i egen regi. ESO beslutar självständigt vilka ämnen som ska behandlas och vilka rapporter som ska publiceras.